
Luis González Hernández 9611420674
3.66 kW 6 de Octubre de 2025

1B 745010803581

737 kWh prom. $ 2,017

6 908 kWh $60

97.03 % BIMESTRE $ 1,957

$12,103.00 MXN $357.00 MXN $11,746.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.8 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2 20.7 %



Propuesta 1 6 de Octubre de 2025 21 de Octubre de 2025

20250062

Luis González Hernández  
9611420674

6 Longi Solar Hi-MO X6 610

1 Growatt Inverter 5 kW

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad

1 MAT. ELEC 1

1 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX

Subtotal $ 59,700.00

Descuento $ 2,985.00

TOTAL (MXN) $ 56,715.00

LA COTIZACIÓN SE REALIZA CON TIPO DE CAMBIO DE 18.3902 PESOS POR DOLAR, ES VÁLIDA POR 10 DIAS LOS
PRECIOS SON SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO
EL SISTEMA DE PAGO ES
-30% DE ANTICIPO
-30% AL MOMENTO DE LLEVAR EL 60% DE INSTALACIÓN DE LOS TRABAJOS
-25% AL MOMENTO DE CULMINAR LOS TRABAJOS FÍSICOS 
-5% AL MOMENTO DE INGRESAR EL TRÁMITE ANTE CFE
-10% AL MOMENTO PONER EN MARCHA EL SISTEMA 
FIRMAMOS UN COVENIO PARA LA EJECUCION DE LOS TRABAJOS 
** ACEPTAMOS PAGO CON TARJETAS DE DEBITO, TARJETA DE CRÉDITO 3, 6 O 9 MSI, TRANSFERENCIAS BANCARIAS Y
PAGOS EN EFECTIVO 
¡NO SOMOS LOS ÚNICOS, PERO SI TU MEJOR OPCIÓN!

9616547314 jiar8108@gmail.com www.insols.com.mx



1 $ 12,103.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 11,746.00 $ 11,746.00 $ -44,969.00

2 $ 12,466.09 $ 367.71 $ 0.00 $ 12,098.38 $ 12,098.38 $ -32,870.62

3 $ 12,840.07 $ 378.74 $ 0.00 $ 12,461.33 $ 12,461.33 $ -20,409.29

4 $ 13,225.27 $ 390.10 $ 0.00 $ 12,835.17 $ 12,835.17 $ -7,574.12

5 $ 13,622.03 $ 401.81 $ 0.00 $ 13,220.23 $ 13,220.23 $ 5,646.11

6 $ 14,030.69 $ 413.86 $ 0.00 $ 13,616.83 $ 13,616.83 $ 19,262.94

7 $ 14,451.61 $ 426.28 $ 0.00 $ 14,025.34 $ 14,025.34 $ 33,288.28

8 $ 14,885.16 $ 439.06 $ 0.00 $ 14,446.10 $ 14,446.10 $ 47,734.38

9 $ 15,331.72 $ 452.24 $ 0.00 $ 14,879.48 $ 14,879.48 $ 62,613.86

10 $ 15,791.67 $ 465.80 $ 0.00 $ 15,325.87 $ 15,325.87 $ 77,939.73

11 $ 16,265.42 $ 479.78 $ 0.00 $ 15,785.64 $ 15,785.64 $ 93,725.37

12 $ 16,753.38 $ 494.17 $ 0.00 $ 16,259.21 $ 16,259.21 $ 109,984.58

13 $ 17,255.98 $ 509.00 $ 0.00 $ 16,746.99 $ 16,746.99 $ 126,731.57

14 $ 17,773.66 $ 524.27 $ 0.00 $ 17,249.40 $ 17,249.40 $ 143,980.96

15 $ 18,306.87 $ 539.99 $ 0.00 $ 17,766.88 $ 17,766.88 $ 161,747.84

16 $ 18,856.08 $ 556.19 $ 0.00 $ 18,299.89 $ 18,299.89 $ 180,047.73

17 $ 19,421.76 $ 572.88 $ 0.00 $ 18,848.88 $ 18,848.88 $ 198,896.61

18 $ 20,004.41 $ 590.07 $ 0.00 $ 19,414.35 $ 19,414.35 $ 218,310.96

19 $ 20,604.55 $ 607.77 $ 0.00 $ 19,996.78 $ 19,996.78 $ 238,307.74

20 $ 21,222.68 $ 626.00 $ 0.00 $ 20,596.68 $ 20,596.68 $ 258,904.42

21 $ 21,859.36 $ 644.78 $ 0.00 $ 21,214.58 $ 21,214.58 $ 280,119.00

22 $ 22,515.15 $ 664.13 $ 0.00 $ 21,851.02 $ 21,851.02 $ 301,970.02

23 $ 23,190.60 $ 684.05 $ 0.00 $ 22,506.55 $ 22,506.55 $ 324,476.57

24 $ 23,886.32 $ 704.57 $ 0.00 $ 23,181.75 $ 23,181.75 $ 347,658.32

25 $ 24,602.91 $ 725.71 $ 0.00 $ 23,877.20 $ 23,877.20 $ 371,535.52

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 864.2 856.3 866.2 956.6 1,015.5 967.4

Consumo actual 881.0 674.0 566.0 513.0 800.0 985.0

MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTIÑO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS  SUCURSAL: 11A. CALLE SUR OTE #44 BARRIO DE YALCHIVOL, COMITAN DE DOMINGUEZ, CHIAPAS


